ВИЛОВАТ
CЕЛЬСКИЙ      АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

	ВИЛОВАТОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

       от 02.03.2021 года

 №  15

 О внесении изменений в постановление Виловатовской сельской администрации от 17.06.2020 г. № 43 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества Виловатовского сельского поселения»
Виловатовская сельская администрация постановляет:
1. Внести в постановление Виловатовской сельской администрации № 43 от 17.06.2020 г. «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества Виловатовского сельского поселения» (далее – Постановление) следующие изменения:
а)  в абзаце втором пункта 1, в абзацах 2 и 3 пункта 2 Постановления, в наименовании, в пункте 1, в подпункте «а» пункта 2 Правил и в наименовании Перечня слова «за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства»;

б) в абзаце втором пункта 1 Постановления в пункте 1 Правил после слов «на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» добавить слова «, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», зарегистрированным и (или) осуществляющим свою деятельность на территории Республики Марий Эл (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим)»;
в) в абзаце втором, третьем пункта 1, в пунктах 3 и 3(1) в подпункте «д» пункта 4 Постановления, в пунктах 1, 3 и 6 Правил, после слов «инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» добавить слова «, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим»;
г) в абзаце третьем пункта 1 Постановления, после слов «на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» добавить слова «, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим»;
д) в абзаце третьем пункта 1 Постановления, в подпункте «и» пункта 2 Правил, после слов «в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства» добавить слова «и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим»;
е) в пункте 3 Постановления после слов «Виловатовская сельская администрация при проведении конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства» дополнить слова «, физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим»;

ё) в пункте 3, в абзаце первом пункта 4, в пункте 4(1) Постановления, после слов «субъектами малого и среднего предпринимательства» добавить слова «, физическими лицами, применяющим специальный налоговый режим»;
ж) в пункте 3(1) Постановления, после слов «аренды земельного участка среди субъектов малого и среднего предпринимательства» добавить слова «, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим»;
з) дополнить Правила пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Действия настоящих Правил распространяются в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018 г. № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», на правоотношения по предоставлению муниципального имущества, включенного в Перечень, в аренду физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, зарегистрированным и (или) осуществляющим свою деятельность на территории Республики Марий Эл.»;
к) в подпункте «в» пункта 4 Постановления слова «муниципального образования «Виловатовское сельское поселение»» заменить словами «Виловатовского сельского поселения»;
л) в абзаце первом пункта 6 Правил после слов «от субъектов малого и среднего предпринимательства» добавить слова «, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим».

2. Обнародовать настоящее Постановление и разместить на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в информационно–телекоммуникационной сети Интернет (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Виловатовской сельской администрации Геворгян Э.Л.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Виловатовской

сельской администрации                                          Э.Л.Геворгян